[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\Герб цвет без вч [Converted].jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022                                    с. Солгон                                                      № 43

Об индексации должностных окладов муниципальных служащих Администрации Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 1.3 Решения Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 13.08.2015 №48-132 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Солгонского сельсовета», Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Произвести с 01 июля 2022 года индексацию (увеличение) должностных окладов муниципальных служащих Администрации Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края на 8,6  процента, согласно приложению № 1.
     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета http://adm-solgon.gbu.su/.

Глава Солгонского сельсовета                                                         А.В. Милицина

                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                                           к постановлению
[bookmark: _GoBack]      от 18.04.2022 г. № 43

Значения размеров должностных окладов
муниципальных служащих администрации
Солгонского сельсовета

	Наименование должности

	Должностной оклад,
руб.

	Заместитель главы

	5642,00

	Специалист 1 категории

	4599,00

	Специалист 1 категории

	4599,00

	Ведущий специалист

	5105,00

	Главный бухгалтер

	5105,00

image1.jpeg